A%z KA &

r'r’o’]‘ Sr 5]’;” KF\"E‘ ’f%iri‘ig‘

106 # 1 7 4 p 5= F % 10520004870 554§ &5-fwfp A% s 2 30 % 27/2012/TT-BYT 24 > 10T fuid i

v

EEFPLFRETRT D FERIFLAE UL R L

09.1 #7fcng 2 KA K &

IR T SNy

Ca va san pham thily san tuoi, ké ca nhuyén thé, giap xac, da gai

¥ B Y% Sk s SL i IE < 1§ (mg/kg) | # L%
4% K 150c 30000 4&16
Caramel III — Ammonia Process
09.1.1 #* 4.
Ca tuoi

W% P BIR Snfh 8 S8 | B % U R (meke) | B L

R T EH(PER) 110 300 4, 16 &
Sunset Yellow FCF 50
Py 120 300 4, 16& 50
Carmines
8 gEd -5 132 300 4,6 & 50
Indigotine
g% gd - 5 133 300 4,16& 50
Brilliant Blue FCF
B+ BT A(E %) 300 4
Beta-Carotene (Synthetic) 160a(i)
Beta-Caroten, Blakeslea trispora 160a(iii)
Beta- Apo-8'- Carotenal 160e
Beta-Apo-8'- Carotenic Acid, Methyl Or Ethyl Ester 160f
GE X AGEET S 100 4, 16& 50
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
09.1.2 f BRE B 3 ~ B8 0 BAFES P ~ PR 85 4

Nhuyén thé, giap xac, da gai tuoi

o 297 BIF Sk 5 A RAS ) g% R (mgkg) | K L

PE T E(PER) 110 300 4&16
Sunset Yellow FCF
Py 120 500 4&16
Carmines
g% Fd - 5 133 500 4&16
Brilliant Blue FCF
B-#8BF Z(E=) 100 4&16
Beta-Carotene (Synthetic) 160a(i)
Beta-Caroten, Blakeslea trispora 160a(iii)
Beta- Apo-8'- Carotenal 160e




Beta-Apo-8'- Carotenic Acid, Methyl Or Ethyl Ester

160f

e L 8] 100 44
Sulfur Dioxyde 220
Sodium Sulfite 221
Sodium Hydrogen Sulfite 222
Sodium Metabisulphite 223
Potassium Metabisulphite 224
Potassium Sulphite 225
Calcium Hydrogen Sulphite 227
Potassium Bisulphite 228
Sodium Thiosulphate 539
092 412 %2 kA &S ¢ ZHMEP " BEHF - RAL B
C4 va san pham thuy san di qua ché bién, ké ca nhuyén thé, giap xéc, da gai
3o 7T D R 0A8 5 SR AS | g 4 1R (meke) | & L
4T K 150c 30000
Caramel III — Ammonia Process
I A ph-4¢ % B 150d 30000 95
Caramel IV — Ammonia Sulphite Process
B-+# By F(£ ) 100 95
Beta-Carotene (Synthetic) 160a(i)
Beta-Caroten, Blakeslea trispora 160a(iii)
Beta- Apo-8'- Carotenal 160e
Beta-Apo-8'- Carotenic Acid, Methyl Or Ethyl Ester 160f
Acesulfame Potassium 950 200 144& 188
Aspartame 951 300 144& 191

092.1 Az g~ 4% ~KASF> & ZHMEL 7 BEHFF - RAL

C4, ¢4 phi 1& va san pham thity san dong lanh, ké ca nhuyén thé, giap xac, da gai

3o 7T D R 0A 5 SR AS | g 4 1R (meke) | & L
Py & 1000 95
Riboflavin 101(1)

Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(ii)

Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)

&% F T H(PET) 110 300 95
Sunset Yellow FCF

i3 120 100 95&178
Carmines

G% = d B 124 30 407 &
Ponceau 4R CS092
G% d Ly 129 300 95
Allura Red AC

a* gFd -5 132 300 95
Indigotine

ar gFd - 5 133 500 95




Brilliant Blue FCF

Canthaxanthine 161g 35 95

e L 8] 100 44 & 139

Sulfur Dioxyde 220

Sodium Sulfite 221

Sodium Hydrogen Sulfite 222

Sodium Metabisulphite 223

Potassium Metabisulphite 224

Potassium Sulphite 225

Calcium Hydrogen Sulphite 227

Potassium Bisulphite 228

Sodium Thiosulphate 539

e L 8 ) 100 305, 44,

Sulfur Dioxyde 220 408, 409

Sodium Sulfite 221 & CS092

Sodium Hydrogen Sulfite 222

Sodium Metabisulphite 223

Potassium Metabisulphite 224

Potassium Sulphite 225

Calcium Hydrogen Sulphite 227

Potassium Bisulphite 228

Sodium Thiosulphate 539

e L 8] 30 305, 44,

Sulfur Dioxyde 220 408,

Sodium Sulfite 221 410&

Sodium Hydrogen Sulfite 222 CS092

Sodium Metabisulphite 223

Potassium Metabisulphite 224

Potassium Sulphite 225

Calcium Hydrogen Sulphite 227

Potassium Bisulphite 228

Sodium Thiosulphate 539

Ascorbic Acid (L-) 300 FE

Ascorbic Acid (L-) 300 FE CS036,
CS165,
CS092

Sodium Ascorbate 301 i#FE

Sodium Ascorbate 301 FE CS166,
CS036,
CS165,
CS190

Potassium Ascorbate 303 FE CS036,
CS165,
CS190

Ascorbyl Palmitate 304 1000 10

Ascorbyl Stearate 305

Ascorbyl Palmitate 304 1000 187&




Ascorbyl Stearate 305 CS165

Butylated Hydroxyanisole 320 200 15&180

Butylated Hydroxytoluene 321 200 15&180

Citric Acid 330 HE CS165,
CS092

Sodium Dihydrogen Citrate 3313) FE CS165

Disodium monohydrogen citrate 331(ii) i#FE CS165

Potassium Dihydrogen Citrate 332(i) #FE CS165

Tripotassium Citrate 332(ii) FE CS165

borgica R 2200 33

Orthophosphoric Acid 338

Sodium dihydrogen phosphate 339(1)

Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(1)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

b gic R 10000 336,

Orthophosphoric Acid 338 406&

Sodium dihydrogen phosphate 339(1) CS165,

Disodium hydrogen phosphate 339(ii) CS190

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

¥4F (£ 38F)




Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(i)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)
Ammonium polyphosphates 452(v)
Bone phosphate 542
Frfe B AE 10000 305, 336,
Orthophosphoric Acid 338 411&
Sodium dihydrogen phosphate 339(1) CS092
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(3)
Dicalcium Orthophosphate 341(ii)
Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(1)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)

$S5F (£ 38F)




Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

EDTA 75 21

Calcium disodium ethylene diamine tetra-acetate 385

(Calcium disodium EDTA)

Disodium ethylene diamine tetra-acetate 386

Alginic acid 400 FE 403&

Sodium alginate 401 CS165,

Potassium Alginate 402 CS190

Ammonium alginate 403

Calcium alginate 404

Carrageenan and its Na, K, NH4 salts (includes 407 FE CS165

furcellaran)

Processed eucheuma seaweed 407a FE CS119,
CS094&
CS070

Carob bean Gum 410 #FE CS165

Guar Gum 412 FE CS165

Xanthan Gum 415 FE CS165

Pectins 440 #FE CS165

Methyl Cellulose 461 FE CS165

Sodium carboxy methyl cellulose 466 FE CS165

0922 A2 Rk d ~ BB AT NERERASE ¢ ZHHEF -7 Bf§dy s il &4
Ca bao bot, ca phi I€ bao bdt va san ph?im thily san bao bt dong lanh, ké ca nhuyén thé,

g1dp xac, da gai

3o 7T D R 0A 5 SR AS | g 4 1R (meke) | & L
Py & 300 16
Riboflavin 101(1)

Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)

Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)

% F 4T H(PET) 110 300 16
Sunset Yellow FCF

i3 120 500 16,95 &
Carmines 178

ar izd > B 124 500 16 & 95
Ponceau 4R

ar gFd - 5 133 500 16
Brilliant Blue FCF

I B 150a FE CS166
Caramel I- Plain

B-# G E(E=) 100 330, 319,
Beta-Carotene (Synthetic) 160a(i) 305 &
Beta-Caroten, Blakeslea trispora 160a(iii) CS166
Beta- Apo-8'- Carotenal 160e

¥60F (£ 38F)




Beta-Apo-8'- Carotenic Acid, Methyl Or Ethyl Ester 160f

Annatto Extracts, bixin based 160b(i) 25 8 &
CS166

Annatto extracts, norbixin-based 160b(ii) 25 185 &
CS166

Grape Skin Extract 163(ii) 500 16

Ascorbic Acid (L-) 300 FE 403 &
CS166

Potassium Ascorbate 303 it E CS166

Ascorbyl Palmitate 304 1000 10

Ascorbyl Stearate 305

Ascorbyl Palmitate 304 1000 187 &

Ascorbyl Stearate 305 CS166

Butylated Hydroxyanisole 320 200 15 & 180

Butylated Hydroxytoluene 321 200 15 & 180

Lecithins 322 ®E CS166

Citric Acid 330 HE CS166

Sodium Dihydrogen Citrate 331(1) it E CS166

Disodium monohydrogen citrate 331(ii) it CS166

Potassium Dihydrogen Citrate 332(i) it CS166

Tripotassium Citrate 332(ii) FE CS166

borgic R 2200 33

Orthophosphoric Acid 338

Sodium dihydrogen phosphate 339(1)

Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(1)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)




Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

b gic R 10000 305, 336,
Orthophosphoric Acid 338 404 &
Sodium dihydrogen phosphate 339(1) CS166
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(i1)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(i)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

Bkfe B ER 1000 305, 336,
Orthophosphoric Acid 338 405 &
Sodium dihydrogen phosphate 339(1) CS166
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(i1)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

$8F (£ 38F)




Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(1)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

EDTA 75 21
Calcium disodium ethylene diamine tetra-acetate 385

(Calcium disodium EDTA)

Disodium ethylene diamine tetra-acetate 386

Thiodipropionic acid 388 200 15 & 46
Dilauryl thiodipropionate 389

Alginic acid 400 FE 403 &
Sodium alginate 401 CS166
Potassium Alginate 402

Ammonium alginate 403

Calcium alginate 404

Carrageenan and its Na, K, NH4 salts (includes 407 FE CS166
furcellaran)

Processed eucheuma seaweed 407a #FE CS166
Carob bean Gum 410 i#FE CS166
Guar Gum 412 iFE CS166
Xanthan Gum 415 i#FE CS166
Pectins 440 it CS166
Methyl Cellulose 461 it CS166
Hydroxylpropyl cellulose 463 it E CS166
Hydroxylpropyl methyl cellulose 464 FE CS166
Methyl Ethyl Cellulose 465 FE CS166
Sodium carboxy methyl cellulose 466 #FE CS166
Mono- and Di- Glycerides of fatty acids 471 FE CS166
Sodium carbonate 500(i) FE CS166
Sodium hydrogen carbonate 500(ii) FE CS166
Sodium sesquicarbonate 500(iii) e CS166
Potassium carbonate 501(i) FE CS166
Potassium hyrogen carbonate 501(ii) it E CS166
Ammonium carbonate 503(i) FE CS166
Ammonium hydrogen carbonate 503(ii) FE CS166




Monosodium L- Glutamate 621 #FE CS166
Monopotassium L- Glutamate 622 #FE CS166
Acid-Treated Starch 1401 FE CS166
Alkaline Treated Starch 1402 FE CS166
Oxydized Starch 1404 FE CS166
Monostarch Phosphate 1410 it CS166
Distarch Phosphate 1412 P®E CS166
Phosphated Distarch Phosphate 1413 it E CS166
Acetylated Distarch Phosphate 1414 it CS166
Starch acetate, Esterified with Acetic anhydride 1420 FE CS166
Starch acetate, Esterified with Vinyl Axetate 1421 #FE CS166
Acetylated Distarch Adipat 1422 i CS166
Hydroxypropyl Starch 1440 iFE CS166
Hydroxypropyl Distarch Phosphate 1442 FE CS166

09.2.3 3 4 %’:‘liﬁ—azi‘ AR ¢ FHRMES T GRS - RA B

San pham thiy san st cream va xay nho dong lanh, ké ca nhuyén thé, giap xac, da gai

3o 7T D R 0Af 5 S AE | 4 1R (meke) | & L
Py & 300 16
Riboflavin 101(31)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
&% F T H(PET) 110 300 16 & 95
Sunset Yellow FCF
i3 120 500 16
Carmines
ar iz d B 124 500 16 & 95
Ponceau 4R
g% Fd - 5 133 500 16
Brilliant Blue FCF
HE %2 40 95
Chlorophyll Copper Complex 141(1)
Chlorophyll Copper Complex, Sodium And Potassium | 141(i)
Salts
PR AR REDR) 1000 16
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
Grape Skin Extract 163(ii) FE 16 & 95
b gic R 2200 33
Orthophosphoric Acid 338
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(%)

$10F (¥ 38F)




Dicalcium Orthophosphate
Tricalcium Orthophosphate

Ammonium dihydrogen phosphate
Diammonium hydrogen phosphate

Monomagnesium orthophosphate
Magesium hydrogen phosphate
Trimagnesium Orthophosphates
Disodium diphosphate
Trisodium diphosphate
Tetrasodium diphosphate
Tetrapotassium diphosphate
Dicalcium diphosphate

Calcium dihydrogen diphosphate
Pentasodium triphosphate
Pentapotassium triphosphate
Sodium polyphosphate
Potassium polyphosphate
Sodium calcium polyphosphate
Calcium polyphosphates
Ammonium polyphosphates
Bone phosphate

341(ii)
341(iii)
342(i)
342(ii)
343(i)
343(ii)
343(iii)
450(i)
450(ii)
450(iii)
450(v)
450(vi)
450(vii)
451(i)
451(ii)
452(i)
452(ii)
452(iii)
452(iv)
452(v)
542

09.2.4 @ Fio/& £ 2 43 KA 5o

THRE L T BEER S  RAL B

Ca va san pham thuy san ran va/hoac nau chin, ké ca nhuyen the, giap xac, da gai

3o S 7T D R 0Af 5 SR AS | g 4 1R (mgke) | & L
Aluminium Ammonium Sulphate 523 200 6
09.24.1 F#ehh 2 LA &

San pham thiy san va ca di nau chin
3 54 35 P BIR Snfh 8 S8 | B % R (meke) | B L
s & 300 95
Riboflavin 101(1)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(ii)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
&% F T H(PET) 110 300 95
Sunset Yellow FCF
FPg 120 500
Carmines
% 2 d 2B 124 500 95
Ponceau 4R
8% zd v Lyt 129 300 95
Allura Red AC
a* gFd -5 132 300 95
Indigotine
a* gFd - 5 133 100 95




Brilliant Blue FCF

WE%Z 30 62 & 95
Chlorophyll Copper Complex 141(1)
Chlorophyll Copper Complex, Sodium And 141(1)
Potassium Salts
Fast Green FCF 143 100
PR AR REDR) 1000 95
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
Grape Skin Extract 163(ii) 500 95
R 32 2000 42
Sorbic Acid 200
Sodium Sorbate 201
Potassium Sorbate 202
Calcium Sorbate 203
Bkfe B ER 2200 33
Orthophosphoric Acid 338
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(3)
Dicalcium Orthophosphate 341(ii)
Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(i)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)
Ammonium polyphosphates 452(v)
Bone phosphate 542
EDTA 50 21
Calcium disodium ethylene diamine tetra-acetate 385
(Calcium disodium EDTA)
Disodium ethylene diamine tetra-acetate 386
% 12F (% 387%)




Saccharin

Calcium saccharin
Potassium saccharin
Sodium saccharin

954(i)
954(ii)
954(iii)
954(iv)

500

161

09.2.42 £ B ~ 7 BEH P~ LB 4
Nhuyén thé, giap xac, da gai da niu chin

3o S 7T D R 0Af 5 S A g 4 1R (meke) | & L
Py & 300
Riboflavin 101(31)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(ii)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
&% F 4T H(PET) 110 250
Sunset Yellow FCF
i3 120 250
Carmines
ar izd > B 124 250
Ponceau 4R
8t izd pLE 129 250
Allura Red AC
ar gEd -5 132 250 16
Indigotine
ar gFd - 5 133 100
Brilliant Blue FCF
GE X AGEETS 1000
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
Grape Skin Extract 163(ii) 1000
S 2 2000 42 & 82
Sorbic Acid 200
Sodium Sorbate 201
Potassium Sorbate 202
Calcium Sorbate 203
¥ 9 phsg 2000 13 & 82
Benzoic Acid 210
Sodium Benzoate 211
Potassium Benzoate 212
Calcium Benzoate 213
-3 Y Egg 150 44
Sulfur Dioxyde 220
Sodium Sulfite 221
Sodium Hydrogen Sulfite 222
Sodium Metabisulphite 223
Potassium Metabisulphite 224
Potassium Sulphite 225
Calcium Hydrogen Sulphite 227
Potassium Bisulphite 228
137 (% 38F)




Sodium Thiosulphate 539

b gic R 2200 33
Orthophosphoric Acid 338
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(%)
Dicalcium Orthophosphate 341(ii)
Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(1)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)
Ammonium polyphosphates 452(v)
Bone phosphate 542

09.2.43 F & i F g fok A 5

PR L NLE T SN TR 0

Ca va cac san pham thuy san ran hodc chién, ké c4 nhuyén thé, giap xac, da gai

3o S 7T D R 0Af 5 S AS | g 4 1R (meke) | & L
Py & 300 16
Riboflavin 101(31)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
% F ¢ TH(PESE) 110 300 16
Sunset Yellow FCF
i3 120 500 16,95 &
Carmines 178
g% gd - 5 133 500 16
Brilliant Blue FCF
HE %2 40 95
Chlorophyll Copper Complex 141(1)

147 (£ 387%)




Chlorophyll Copper Complex, Sodium And 141(1)

Potassium Salts

GE X AGEETS 1000 16
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)

Grape Skin Extract 163(ii) 1000 16 & 95

09.2.5 T4 ~Gcfl - FREA ARG NS E S @

S HRLE P 7 B~ bR B

Ca, san pham thay san hun khoi, say kho, 1én men hodc wdp muoi, ké ca nhuyen the, giap

xac, da gai

3o 57T D R 0Af 5 SR A g 4 1R (meke) | & L

PR & 300 22

Riboflavin 101(33)

Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)

Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)

&% F T H(PET) 110 100 22

Sunset Yellow FCF

i3 120 300 22

Carmines

G% = d B 124 100 22

Ponceau 4R

G% d L 129 300 22

Allura Red AC

a* gFd -5 132 300 22 & 161

Indigotine

ar gFd - 5 133 100 22

Brilliant Blue FCF

WE %2 200

Chlorophyll Copper Complex 141(1)

Chlorophyll Copper Complex, Sodium And Potassium | 141(i)

Salts

Fast Green FCF 143 100

FRY F(RREPR 1000

Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)

Canthaxanthine 161g 15 22

Grape Skin Extract 163(ii) 1000 22

ERNLE: 250 22

Iron oxyde, Black 172(1)

Iron oxyde, Red 172(ii)

Iron oxyde, Yellow 172(iii)

S 32 1000 42

Sorbic Acid 200

Sodium Sorbate 201

Potassium Sorbate 202

Calcium Sorbate 203

¢ - PSR 200 349 &
¥ 157 (¥ 38F)




Sorbic Acid 200 CS244
Sodium Sorbate 201

Potassium Sorbate 202

Calcium Sorbate 203

S 2 200 305, 347,
Sorbic Acid 200 349 &
Sodium Sorbate 201 CS167
Potassium Sorbate 202

Calcium Sorbate 203

¥ 9 phsg 200 13 & 121
Benzoic Acid 210

Sodium Benzoate 211

Potassium Benzoate 212

Calcium Benzoate 213

¥ 9 phsg 200 13&
Benzoic Acid 210 CS244
Sodium Benzoate 211

Potassium Benzoate 212

Calcium Benzoate 213

-3 Y Egg 30 44
Sulfur Dioxyde 220

Sodium Sulfite 221

Sodium Hydrogen Sulfite 222

Sodium Metabisulphite 223

Potassium Metabisulphite 224

Potassium Sulphite 225

Calcium Hydrogen Sulphite 227

Potassium Bisulphite 228

Sodium Thiosulphate 539

Ascorbic Acid (L-) 300 FE CS244
Gallate, Propyl 310 100 15 & 196
Butylated Hydroxyanisole 320 200 15 & 196
Butylated Hydroxytoluene 321 200 15 & 196
Citric Acid 330 FE CS244
L B AE 5000 305, 336,
Orthophosphoric Acid 338 402 &
Sodium dihydrogen phosphate 339(1) CS222
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(i1)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

¥ 16 % (£ 38F%)




Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(1)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

Monosodium L- Glutamate 621 F & CS222

09.3 A= H 412" KRA ~KAS & ZHMHFF 7 B§hd s RA P

Thuly san, san pham thuy san so ché, ké ca nhuyén thé, giap xéc, da gai

3o 57T D R 0A8 5 SR AE | g 4 1R (mgke) | & L

4% K 150c 30000 95

Caramel III — Ammonia Process

I A ph-4¢ % B 150d 30000 95

Caramel IV — Ammonia Sulphite Process

B-+# By F (&) 100 95

Beta-Carotene (Synthetic) 160a(i)

Beta-Caroten, Blakeslea trispora 160a(iii)

Beta- Apo-8'- Carotenal 160e

Beta-Apo-8'- Carotenic Acid, Methyl Or Ethyl Ester 160f

S 32 1000 42

Sorbic Acid 200

Sodium Sorbate 201

Potassium Sorbate 202

Calcium Sorbate 203

¥ 9 phsg 2000 13 & 120

Benzoic Acid 210

Sodium Benzoate 211

Potassium Benzoate 212

Calcium Benzoate 213

Etyl pra- Hydroxybenzoate 214 1000 27

methyl pra- Hydroxybenzoate 218

Butylated Hydroxyanisole 320 200 15 & 180

Butylated Hydroxytoluene 321 200 15 & 180

Acesulfame Potassium 950 200 144 & 188

Aspartame 951 300 144 & 191
#1TFE (% 38F)




Sucralose 955 120 144
Neotame 961 10 161
Aspartame- acesulfame salt 962 200

093.1 BEE kA ~ kA& &

TR T BEERS  RAL B

Thuy san, san pham thuy san ké ca nhuyén thé, giap xac, da gai da dugc udp mudi

3o S 7T D R 0A8 5 S AS|  « 1R (mgke) | & L
Py & 300 16
Riboflavin 101(31)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
&% F T H(PET) 110 300 16
Sunset Yellow FCF
i3 120 500 16
Carmines
ar gFd - 5 133 500 16
Brilliant Blue FCF
WE %2 40 16
Chlorophyll Copper Complex 141(1)
Chlorophyll Copper Complex, Sodium And 141(1)
Potassium Salts
PRI AR REDR) 1000 16
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
Grape Skin Extract 163(ii) 500 16
b i R 2200 33
Orthophosphoric Acid 338
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(3)
Dicalcium Orthophosphate 341(ii)
Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(1)
18 F (= 38F)




Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

Saccharin 954(1) 160 144
Calcium saccharin 954(i1)

Potassium saccharin 954(iii)

Sodium saccharin 954(iv)

Steviol glycosides 960 100 26 & 144

09.3.2 * ﬁiﬁ;ﬁ?@li’ké kA& FF

PR L NLE T PN TR 0

Thuy san, san pham thiy san ké ca nhuyén thé, giap xéc, da gai da dugc ngdm dam

3o 7T D R 0A 5 S AS | g 4 1R (meke) | & L
Py & 300 16
Riboflavin 101(31)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
&% F 4T H(PET) 110 300 16
Sunset Yellow FCF
i3 120 500 16
Carmines
g% Fd - 5 133 500 16
Brilliant Blue FCF
WE %2 40 16
Chlorophyll Copper Complex 141(1)
Chlorophyll Copper Complex, Sodium And 141(1)
Potassium Salts
PR AR REDR) 1000 16
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
Grape Skin Extract 163(ii) 1500 16
b gic R 2200 33
Orthophosphoric Acid 338
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(%)
Dicalcium Orthophosphate 341(ii)
Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(i1)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
19F (= 38F)




Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(1)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)
Ammonium polyphosphates 452(v)
Bone phosphate 542
EDTA 250 21
Calcium disodium ethylene diamine tetra-acetate 385
(Calcium disodium EDTA)
Disodium ethylene diamine tetra-acetate 386
Saccharin 954(1) 160 144
Calcium saccharin 954(ii)
Potassium saccharin 954(iii)
Sodium saccharin 954(iv)
Steviol glycosides 960 165 26
09.3.3 g g Pt 2 4 A 5
San phdm thay thé c4 hdi, trimg c4 mudi va cac sin pham trimg ca khac
3o 7T D R 0AR 5 S AS | g 4 1R (meke) | & L
i3 & 300
Riboflavin 101(33)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
% F ¢ TH(PES) 110 300
Sunset Yellow FCF
FPg Ao 120 500
Carmines
ar izd > B 124 500
Ponceau 4R
8t izd p L 129 300
Allura Red AC
ar gEd -5 132 300
Indigotine
g% gd - 5 133 500
Brilliant Blue FCF
HE %2 200
$20F (¥ 38F)




Chlorophyll Copper Complex 141(1)

Chlorophyll Copper Complex, Sodium And 141(1)

Potassium Salts

Fast Green FCF 143 100
FRY F(R BRI 1000
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)

Canthaxanthine 161g 15
Grape Skin Extract 163(ii) 1500
F 148 100
Iron oxyde, Black 172(1)

Iron oxyde, Red 172(ii)

Iron oxyde, Yellow 172(iii)

b i R 2200 33
Orthophosphoric Acid 338

Sodium dihydrogen phosphate 339(1)

Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(%)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(1)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

Steviol glycosides 960 100 26

0934 4 g2 b2 KASHE-EAFAES) ¢ Z ey 7 Bgey ALY > 27 7
09.3.1-09.3.3 2. "k & &
C4, san pham thity san duoc bao quan so bd, ké ca nhuyén thé, giap xéac, da gai (VD san

$21F (& 38F)




pham c4 dang xay nhuy@n) ngoai trir cic san phdm thudc ma nhom thyc pham 09.3.1 -

09.3.3
3o 7T D R 0A 5 S AS | g 4 1R (meke) | & L
i3 & 300
Riboflavin 101(31)
Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)
Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)
% F ¢ TH(PESE) 110 300
Sunset Yellow FCF
i3 120 100
Carmines
ar izd > B 124 100
Ponceau 4R
at izd pLE 129 300
Allura Red AC
a* gFd -5 132 300 161
Indigotine
HE %2 75 95
Chlorophyll Copper Complex 141(1)
Chlorophyll Copper Complex, Sodium And 141(1)
Potassium Salts
PR AR REDR) 1000 16
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
Grape Skin Extract 163(ii) 1500 16
¥ 148 50 95
Iron oxyde, Black 172(1)
Iron oxyde, Red 172(ii)
Iron oxyde, Yellow 172(ii1)
borgic R 2200 33 & 193
Orthophosphoric Acid 338
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(%)
Dicalcium Orthophosphate 341(ii)
Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)




Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(1)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)
Ammonium polyphosphates 452(v)
Bone phosphate 542
Saccharin 954(1) 160 144
Calcium saccharin 954(i1)
Potassium saccharin 954(iii)
Sodium saccharin 954(iv)

094 Bt X2 A2 KAK ¢ ZHHMES -7 BEdF LB 5
C4, san pham thity san 1én men hodc dong hdp, ké ca nhuyén thé, giap xac, da gai dong

hop duoc bao quan hoan toan

3o S 7T D R 0Af 5 SR AS | g 4 1R (mgke) | & L
PR F 500 95
Riboflavin 101(1)

Riboflavin 5'- phosphate sodium 101(i1)

Riboflavin from Bacillus subtilis 101(iii)

g% Fduw g

Tartrazine 102 30

G F ¢ B 305 &
Tartrazine 102 30 CS037
% F 4T H(PET) 110 300 95
Sunset Yellow FCF

% F4 T E(PET) 110 30 305 &
Sunset Yellow FCF CS037
FFg = 120 500 16
Carmines

g 123 30

Amaranth

g 123 30 305 &
Amaranth CS037
a% 4 B 124 500

Ponceau 4R

a% 4 B 124 30 305 &
Ponceau 4R CS037
ar gEd -5 132 300

Indigotine

a* gFd - 5 133 500




Brilliant Blue FCF

HE %2 500 95

Chlorophyll Copper Complex 141(1)

Chlorophyll Copper Complex, Sodium And Potassium | 141(i)

Salts

Fast Green FCF 143 100 95

4T B 150c 500 50

Caramel III — Ammonia Process

I A ph-4¢ 5 B 150d 30000 95

Caramel IV — Ammonia Sulphite Process

B-+# By F (&) 100 95

Beta-Carotene (Synthetic) 160a(i)

Beta-Caroten, Blakeslea trispora 160a(iii)

Beta- Apo-8'- Carotenal 160e

Beta-Apo-8'- Carotenic Acid, Methyl Or Ethyl Ester 160f

FRY F(RREP) 500

Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)

Canthaxanthine 161g 15

Grape Skin Extract 163(ii) 1500 16

148 50 95

Iron oxyde, Black 172(1)

Iron oxyde, Red 172(ii)

Iron oxyde, Yellow 172(ii1)

ZF YmnE 150 44 & 140

Sulfur Dioxyde 220

Sodium Sulfite 221

Sodium Hydrogen Sulfite 222

Sodium Metabisulphite 223

Potassium Metabisulphite 224

Potassium Sulphite 225

Calcium Hydrogen Sulphite 227

Potassium Bisulphite 228

Sodium Thiosulphate 539

Acetic acid, Glacial 260 FE CS119,
CS094 &
CS070

Lactic acid, L-, D- and DL- 270 FE 311,

Sodium Lactate 325 CS070 &

Potassium Lactate 326 CS119,

Calcium Lactate 327 CS094

Ammonium lactate 328

Magnesium lactate, DL- 329

Butylated Hydroxyanisole 320 200 15 & 180

Butylated Hydroxytoluene 321 200 15 & 180

Citric Acid 330 T E CS090,
CS119,

$24F (£ 38F)




CS037,
CS070,
CS094

b i R 2200 33

Orthophosphoric Acid 338

Sodium dihydrogen phosphate 339(1)

Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(1)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

L B AE 10 305, 336,

Orthophosphoric Acid 338 399 &

Sodium dihydrogen phosphate 339(1) CS090

Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(3)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

¥25F (£ 38F)




Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(1)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)
Ammonium polyphosphates 452(v)
Bone phosphate 542
B PR 850 314 &
Orthophosphoric Acid 338 CS037
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)
Trisodium Orthophosphate 339(iii)
Potassium dihydrogen phosphate 340(1)
Dipotassium Orthophosphate 340(ii)
Monocalcium Orthophosphate 341(3)
Dicalcium Orthophosphate 341(ii)
Tricalcium Orthophosphate 341(iii)
Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)
Diammonium hydrogen phosphate 342(i1)
Monomagnesium orthophosphate 343(1)
Magesium hydrogen phosphate 343(ii)
Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)
Disodium diphosphate 450(1)
Trisodium diphosphate 450(ii)
Tetrasodium diphosphate 450(iii)
Tetrapotassium diphosphate 450(v)
Dicalcium diphosphate 450(vi)
Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)
Pentasodium triphosphate 451(1)
Pentapotassium triphosphate 451(ii)
Sodium polyphosphate 452(1)
Potassium polyphosphate 452(ii)
Sodium calcium polyphosphate 452(iii)
Calcium polyphosphates 452(iv)
Ammonium polyphosphates 452(v)
Bone phosphate 542

b gic R 10 336, 401
Orthophosphoric Acid 338 & CS070
Sodium dihydrogen phosphate 339(1)
Disodium hydrogen phosphate 339(ii)

¥20F (£ 38F)




Trisodium Orthophosphate 339(iii)

Potassium dihydrogen phosphate 340(1)

Dipotassium Orthophosphate 340(ii)

Monocalcium Orthophosphate 341(%)

Dicalcium Orthophosphate 341(ii)

Tricalcium Orthophosphate 341(iii)

Ammonium dihydrogen phosphate 342(1)

Diammonium hydrogen phosphate 342(ii)

Monomagnesium orthophosphate 343(1)

Magesium hydrogen phosphate 343(ii)

Trimagnesium Orthophosphates 343(iii)

Disodium diphosphate 450(1)

Trisodium diphosphate 450(ii)

Tetrasodium diphosphate 450(iii)

Tetrapotassium diphosphate 450(v)

Dicalcium diphosphate 450(vi)

Calcium dihydrogen diphosphate 450(vii)

Pentasodium triphosphate 451(1)

Pentapotassium triphosphate 451(ii)

Sodium polyphosphate 452(1)

Potassium polyphosphate 452(ii)

Sodium calcium polyphosphate 452(iii)

Calcium polyphosphates 452(iv)

Ammonium polyphosphates 452(v)

Bone phosphate 542

EDTA 340 21

Calcium disodium ethylene diamine tetra-acetate 385

(Calcium disodium EDTA)

Disodium ethylene diamine tetra-acetate 386

EDTA 250 400 &

Calcium disodium ethylene diamine tetra-acetate 385 CS090

(Calcium disodium EDTA)

Disodium ethylene diamine tetra-acetate 386

EDTA 250 400 &

Calcium disodium ethylene diamine tetra-acetate 385 CS037

(Calcium disodium EDTA)

Disodium ethylene diamine tetra-acetate 386

Alginic acid 400 FE 398 &

Sodium alginate 401 CS070,

Potassium Alginate 402 CS119,

Ammonium alginate 403 CS094

Calcium alginate 404

Agar 406 FE CS119,
CS070,
CS094

Carrageenan and its Na, K, NH4 salts (includes 407 FE CS119,

furcellaran) CS094 &

%27F (£ 387F%)




CS070

Processed eucheuma seaweed 407a FE CS119,
CS094 &
CS070
Carob bean Gum 410 FE CS119,
CS094 &
CS070
Guar Gum 412 i & CS165
Tragacanth Gum 413 iF CS119,
CS094 &
CS070
Xanthan Gum 415 FE CS119,
CS094 &
CS070
Pectins 440 FE CS119,
CS094 &
CS070
Dipotassium diphosphate 450(iv) 10 305, 366
& CS090
Dipotassium diphosphate 450(iv) 10 336 &
CS070
Sodium carboxy methyl cellulose 466 FE CS119,
CS094 &
CS070
Acesulfame Potassium 950 200 144 &
188
Aspartame 951 300 144 &
191
Saccharin 954(1) 200 144
Calcium saccharin 954(ii)
Potassium saccharin 954(iii)
Sodium saccharin 954(iv)
Sucralose 955 120 144
Steviol glycosides 960 100 26
Neotame 961 10 161
Aspartame- acesulfame salt 962 200 113
Acid-Treated Starch 1401 fE CS119,
CS094 &
CS070
Alkaline Treated Starch 1402 FE CS119,
CS094 &
CS070
Oxydized Starch 1404 FE CS119,
CS094 &
CS070
Monostarch Phosphate 1410 iFE CS119,




CS094 &
CS070

Distarch Phosphate

1412

=k

&

CS119,
CS094 &
CS070

Phosphated Distarch Phosphate

1413

=k

&

CS119,
CS094 &
CS070

Acetylated Distarch Phosphate

1414

=k

&

CS119,
CS094 &
CS070

Starch acetate, Esterified with Acetic anhydride

1420

=k

&

CS119,
CS094 &
CS070

Starch acetate, Esterified with Vinyl Axetate

1421

=k

&

CS119 &
CS070

Acetylated Distarch Adipat

1422

=k

&

CS119,
CS094 &
CS070

Hydroxypropyl Starch

1440

=k

&

CS119,
CS094 &
CS070

Hydroxypropyl Distarch Phosphate

1442

=k

&

CS119,
CS094 &
CS070

% 35500 #r 5] 02 & AT

Céc nhom thue pham theo ghi cha 500
093 He12 KA~ kA& &5

FHE P T BEES R B
Thuly san, san pham thuy san so ché, ké ca nhuyén thé, giap xéc, da gai
094 Bt X2 A2 LAK ¢ ZHHMESF 7 BEHF LB 5

C4, san pham thity san 1én men hodc dong hdp, ké ca nhuyén thé, giap xac, da gai dong

hop duogc bao quan hoan toan

+5 5 75 B B M2 S fh % SL g L # 5
Azorubine (Carmoisine) 122 FE
Chlorophylls 140 FE
3 E 150a FE
Caramel I- Plain

Lycopenes, synthetic 160d(i) FE
Lycopenes extract from tomato 160d(ii)

Lycopene, Blakeslea trispora 160d(iii1)

Beet red 162 it E
Calcium Carbonate 170(i) FE
Titanium Dioxyde 171 ®E




Acetic acid, Glacial 260 #FE
Potassium acetates 261 FE
Potassium acetate 261(1)
Potassium diacetate 261(ii)
Sodium acetate 262(1) FE
Calcium Acetate 263 FE
Ammonium acetate 264 FE
Lactic acid, L-, D- and DL- 270 FE
Sodium Lactate 325
Potassium Lactate 326
Calcium Lactate 327
Ammonium lactate 328
Magnesium lactate, DL- 329
Propionic Acid 280 FE
Sodium Propionate 281
Calcium propionate 282
Potassium propionate 283
Carbon dioxyde 290 FE
Malic Acid (DL-) 296 FE
Sodium hyrogen DL-malate 350(1)
Sodium DL-malate 350(ii)
Potassium hyrdrogen malate 351(%)
Potassium malate 351(i1)
Calcium DL- Malate 352(ii)
Fumaric Acid 297 FE
Ascorbic Acid (L-) 300 iFE
Sodium Ascorbate 301 FE
Calcium Ascorbate 302 FE
Potassium Ascorbate 303 ®E
Erythorbic Acid (Isoascorbic Acid) 315 FE
Sodium erythorbate 316 i#FE
Lecithin 322(1) iFE
Citric Acid 330 F &
Sodium Dihydrogen Citrate 331(i) FE
Disodium monohydrogen citrate 331(ii) FE
Trisodium Citrate 331(iii) FE
Potassium Dihydrogen Citrate 332(i) i#FE
Tripotassium Citrate 332(ii) #FE
Tricalcium Citrates 333(iii) iFE
Sodium fumarates 365 FE
Triammonium citrate 380 FE
Alginic acid 400 FE
Sodium alginate 401
Potassium Alginate 402
Ammonium alginate 403

$30F (¥ 38F)




Calcium alginate 404

Agar 406 FE
Carrageenan and its Na, K, NH4 salts (includes 407 g
furcellaran)

Processed eucheuma seaweed 407a it E
Carob bean Gum 410 FE
Guar Gum 412 i#FE
Tragacanth Gum 413 FE
Arabic Gum (Acacia Gum) 414 FE
Karaya Gum 416 it
Tara Gum 417 it E
Gellan Gum 418 it
Sorbitol 420(i) FE
Sorbitol Syrup 420(ii) R E
Mannitol 421 FE
Glycerol 422 FE
Curdlan 424 FE
Konjac flour 425 i
Cassia Gum 427 FE
Pectins 440 FE
Cyclodextrin 457 it
Cyclodextrin, gama- 458 FE
Microcrystalline cellulose 460(i) #FE
Powdered cellulose 460(ii) FE
Methyl Cellulose 461 FE
Ethyl cellulose 462 {E
Hydroxylpropyl cellulose 463 2
Hydroxylpropyl methyl cellulose 464 2
Methyl Ethyl Cellulose 465 g
Sodium carboxy methyl cellulose 466 FE
Ethylhydroxyethyl cellulose 467 T2
Cross-linked sodium caboxymethyl cellulose 468 FE
Sodium carcboxymethyl cellulose, enzymaticaly 469 ¥ E
hyrolysed

Salts of Myristic, Palmitic and Stearic acids (Ca, Na, | 470(i) e
K, NH4)

Salts of Oleic acid (Ca, Na, K) 470(i1) ®E
Mono- and Di- Glycerides of fatty acids 471 i#FE
Acetic And Fatty Acid Esters Of Glycerol 472a i#FE
Lactic and fatty acid esters of Glycerol 472b #FE
Citric and fatty acid esters of glycerol 472¢ FE
Sucrose oligoesters type I and type II 473a i#FE
Sodium carbonate 500(i) FE




Sodium hydrogen carbonate 500(ii) #FE
Sodium sesquicarbonate 500(iii) #FE
Potassium carbonate 501(1) FE
Potassium hyrogen carbonate 501(ii) FE
Ammonium carbonate 503(1) fE
Ammonium hydrogen carbonate 503(ii) # g
Magnesium Carbonate 504(i) FE
Magnesium Hydroxyde Carbonate 504(ii) FE
HydroChloric acid 507 i
Potassium Chloride 508 EE
Calcium Chloride 509 EE
Ammonium Chloride 510 #E
Magnesium Chloride 511 it E
Sodium sulfate 514(1) FE
Sodium hydrogen sulfate 514(i1) FE
Potassium Sulfate 515() 2
Calcium Sulphate 516 FE
Magnesium sulfate 518 FE
Sodium Hydroxyde 524 #FE
Potassium Hydroxyde 525 FE
Calcium Hydroxyde 526 FE
Aluminium hydroxyde 527 it E
Magnesium hydroxyde 528 FE
Calcium oxyde 529 FE
Magnesium oxyde 530 FE
Silicon Dioxyde, Amorphous 551 FE
Calcium Silicate 552 #FE
Magnesium Silicate 553(i) it
Magnesium Trisilicate 553(ii) i E
Talc 553(iii) i#FE
Glucono Delta- Lactone 575 FE
Sodium Gluconate 576 it E
Potassium Gluconate 577 ®E
Calcium Gluconate 578 it
Magnesium gluconate 580 i
Glutamic Acid (L(+)-) 620 #FE
Monosodium L- Glutamate 621 FE
Monopotassium L- Glutamate 622 FE
Calcium di-L- Glutamate 623 FE
Monoammonium Glutamate 624 FE
Magnesium di-L glutamate 625 2
$32F (£ 38F)




Guanylic Acid, 5'- 626 iF &
Disodium 5'- guanylate 627 FE
Dipotassium 5'- guanylate 628 FE
Calcium 5'guanylate 629 FE
Inosinic Acid,5'- 630 FE
Disodium 5'- inosinate 631 FE
Potassium 5'- inosinate 632 FE
Calcium 5'- inosinate 633 it E
Calcium 5'- ribonucleotides 634 FE
Disodium 5'- ribonucleotides 635 FE
Nitrogen 941 FE
Nitrous oxyde 942 FE
Propane 944 it
Isomalt 953 it E
Thaumatin 957 FE
Polyglycitol syrup 964 i
Maltitol 965(i) it E
Maltitol syrup 965(ii) it
Lactitol 966 FE
Xylitol 967 FE
Erythritol 968 W
Choline salts and estes 1001 FE
Alpha amylases from 1100 T2
- Aspergillus orysee var.
- Bacillus licheniformis
- Bacillus megaterium expressed in Bacillus subtilis
- Bacillus stearothermophilus
- Bacillus Bacillus stearothermophilus expressed in

Bacillus subtilis
- Bacillus subtilis
Protease ( A. orysee var.) 1101(1) FE
Papain 1101(i1) #FE
Bromelain 1101(1i1) FE
Glucose oxydase 1102 i#FE
Lipases 1104 FE
Polydextroses 1200 FE
Polyvinylpyrolidon, insoluble 1202 it
Pullulan 1204 ®E
Dextrins, Roasted Starch 1400 fE
Acid-Treated Starch 1401 FE
Alkaline Treated Starch 1402 FE
Bleached Starch 1403 FE
Oxydized Starch 1404 it
Enzyme-Treated Starches 1405 FE

%337 (¥ 387F)




Monostarch Phosphate 1410 iF &
Distarch Glycerol 1411 FE
Distarch Phosphate 1412 FE
Phosphated Distarch Phosphate 1413 FE
Acetylated Distarch Phosphate 1414 #FE
Starch acetate, Esterified with Acetic anhydride 1420 FE
Acetylated Distarch Adipat 1422 FE
Hydroxypropyl Starch 1440 FE
Hydroxypropyl Distarch Phosphate 1442 FE
Starch Sodium Octenyl Succinate 1450 FE
Acetylated oxydized starch 1451 #FE
Triacetin 1518 i#FE

153 * 4 % {¥2_ -] ¥ snack

Snack ca
3o 57T D R 0Af 5 SR A g 4 1R (mgke) | & L
i3 120 200 178
Carmines
HE %2 350 95
Chlorophyll Copper Complex 141(1)
Chlorophyll Copper Complex, Sodium And 141(1)
Potassium Salts
FRY F(RREP 100
Natural Extracts (carotenes) 160a(ii)
Grape Skin Extract 163(ii) 400
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4 D6i voi san pham dung dé trang tri thuc phdm, danh diu hodc gin 1én thyuc pham
6 1 gERt
Tinh theo nhom
g PRGN (Bi)';in)%l
Tinh theo bixin
10 "k w f AT g ik fig (ascorbyl stearate) 3t
Tinh theo ascobyl stearat
13 ¥ B pg(benzoic acid)t
Tinh theo acid benzoic
s BRETR
Dang dau hoac m&
16 ﬁa%«:ﬁ*«“,a«‘{,,g\my@%\ﬁ%
Chi str dung dé lam bong bé mat, 16p phu, lop trang tri rau qua, thit hay ca
b1 R ﬁ‘iﬁ' fi% 47 (anhydrous calcium disodium EDTA)3*
Tinh theo anhydrous calcium disodium ethylenediaminetetraacetate
) ERTIEIR AR RS B A R ) .
Chi str dung trong san pham ca hun khoéi
6 L § (steviol) & E2*
Tinh theo duong luong steviol
7 2 ¥ P B (p-hydroxybenzoic acid)z*+
Tinh theo acid pra-hydrogen benzoic
13 1 B (phosphate) 3
Tinh theo phosphor
14 e D ﬁ‘i’?t.(sorbic.acid 3+
Tinh theo acid sorbic
14 1 SO2 A g B
Tinh theo du lugng SO2
46 M ERZ [ e (thiodipropionic acid)3*
Tinh theo acid thiodipropionic
[EREAR R M
>0 Chi str dung ddi voi trimg ca
6 |MEE
Tinh theo dong kim loai
22 AN EE R % AR#E (Crangon crangon and Crangon vulgaris)# 2> 7 7 & * 6000 % 5
Chi sur dung trong tdm; 6000mg/kg do i voi Crangon crangon va Crangon vulgaris
95 LR é/ﬁli\é eSS o2
Chi str dung d6i véi san pham thuy san la surimi hoac trirg ca
FE A P fin 47 (Acesulfame potassium)?fﬂ’** FARBEEOREL EEA 8201044 ZVHEDT S
aspartame-acesulfame g o aspartame -acesulfame salt ﬁhﬁg M fr 47 (Acesulfame potass1um) Tl
272 2] (aspartame);& ié *gEF A E iuﬁ fg A P ﬁqéﬂ’(Acesulfame potassium) 2 [FE7¥ #
113 (aspartame)2_ & fr( =+ F 2 2 £% 02068 5 F $§ it % aspartame &) © ) )
Murc str dung bao cao la theo duong luong kali acessulfame (theo bao cao ML c¢6 thé chuyén thanh
mot dang mudi aspartame-acesulfame bang cach chia 0,44). St dung két hop mudi
aspartame-acesulfame vdi kali acessulfame hodc aspartame ham Iuwong khong qua ML cua kali
acessulfame hodc aspartame (b4o cao ML c6 thé chuyén thanh aspartame bang cach chia 0,68)
120 a5 5 {ZSOOmg/kg

Doi VO'I trimg ca muoi l1a 2500mg/kg




121

B Eeh g A &2 1000mg / kg
San pham cé 1én men 1a 1000mg/kg

139

W S g REE  ~ O AT e 2 R B
Chi str dung doi v6i nhuyén thé, giap xac, da gai

140

fe g 45 (e ) 2 1000mg / kg
Doi vdi bao ngu dong hop (PAUA) la 1000mg/kg.

144

BApA S

Str dung trong san phdm ngot va chua

161

IR B AR TEH T 5328 4p 0
Theo luat phap quoc gia cua nudc nhap khau dac biét thong nhat véi Muc 3.2 ctia Loi ndi dau

178

"OFFg A g (Carminic Acid) 3+
Tinh theo acid carminic

180

Hjpe & & & %  Butylated Hydroxyanisole (BHA, INS 320)4r Butylated Hydroxytoluene (BHT,
INS 321)

Dung don 1¢ hodc két hop: butylated hydroxyanisole (BHA, INS 320) va butylated hydroxytoluene
(BHT, INS 321)

185

12 norbixin 3+
Tinh theo norbixin

187

g * 3t Ascorbyl palmitate (INS 304)
Chi doi vdi Ascorbyl palmitate (INS 304)

188

22 Aspartame- acesulfame salt (INS 962) ¥ jh e j= & & * pF > 7 17421 Acesulfame Potassium
(INS950) e = & * &

Khong vuot qua mirc sir dung toi da ciia Acesulfame kali (INS 950) khi str dung don 1¢ hoic két hop
v&i mudi aspartame -acesulfame (INS 962)

191

22 Aspartame- acesulfame salt (INS 962) ¥ bt ;R & & * pF > 7 {F 421§ Aspartame (INS 951) ¢
B gt g

Khong duoc vuot qua mire sir dung t6i da cua aspartame (INS 951) khi str dung don 1¢ hoic két hop
v&1 muoi aspartame -aciculae salt (INS 962)

193

[E2ET SIS AN %~
Chi str dung duy cho cac loai ca va giap xac

196

H b & i@ * @ Butylated Hydroxyanisole (BHA, INS 320) ~ Butylated Hydroxytoluene (BHT,IN
321)4= Gallate, Propyl (INS 310)

Str dung don 1¢ hoic két hop: butylated hydroxyanisole (BHA, INS 320), butylated hydroxytoluene
(BHT,INS 321) va propyl gallate (INS 310)

305

Hmeirr
Dung don chit hodc hdn hop

311

3§ # ++ INS270
Chi 4p dung dbi voi INS 270

314

@i+ INS338
Chi 4p dung déi véi INS 338

319

g * >+ INS 160a(i)
Chi 4p dung d6i véi INS 160a(i)

330

#ig * > INS 160e
Chi ap dung doi voi INS 160e

336

1 P205 ’f.v“l'
Tinh theo P205

347

i3 * +¢ INS 200, 201, 202
Chi 4p dung di véi INS 200, 201, 202

349

11 ascorbic acid 3+
Tinh theo ascorbic acid

366

g v+ INS 338, 339(, ii, iii), 340(, i, iii), 341( i, ii, iii)

Chi 4p dung di véi INS 338, 339(i, ii, iii), 340(i, i, iii), 341( i, i, iii)




3§ * 2 INS 400, 401, 402, 404

398 \Chi ap dung dbi véi INS 400, 401, 402, 404
399 @ 3g * >+ INS 338, 450(i, i, iii, v, vi, vii)
Chi ap dung doi véi INS 338, 450(, ii, iii, v, Vi, vii)
400 @ 3g * >+ INS 385
Chi ap dung doi voi INS 385
401 & 3¢ * >+ INS 450(, ii, iii, v, vi, vii)
Chi ap dung doi véi INS 450(, ii, iii, v, i, vii)
402 @ ag * >+ INS 452(, ii, iii, v)
Chi ap dung doi véi INS 452(j, ii, iii, v)
403 LR S INS 401
Chi ap dung doi véi INS 401
404 &3 * >+ INS 339(1), 340(1), 450(iii, v), 451(1, ii), 452(i, iv)
Chi ap dung doi véi INS 339(i), 340(i), 450(iii, v), 451(1, ii), 452(i, iv)
405 @ 3g * >v INS 341(, ii), 541
Chi ap dung doi véi INS 341(, ii), 541
406 &3¢ * >+ INS 339(1), 340(1), 450(iii, v), 451(1, ii), 452(i, v)
Chi ap dung doi véi INS 339(i), 340(i), 450(iii, v), 451(1, ii), 452(i, v)
ERLRRR S YL Y, R
407 ohi déi véi cic san pham xit Iy nhiét
408 [EIET S INS 221, 223, 224, 225
Chi ap dung doi véi INS 221, 223, 224, 225
o | EEEHET &7 e | 7
Trong phan an dugc ctia nguyén li¢u thyc pham
410 e 4tl‘%r‘7{~? g% IRL ) o
Trong phan an dugc cua thuc pham da qua ché bién
411 & 3g * >+ INS 450(iii, v), 541(i, ii)
Chi ap dung doi véi INS 450(iii, v), 541(, ii)
CS036 Wig * e i},!rt &R *,ﬁp\ AL R A
Chi 4p dung d6i vdi san pham ca cap dong nhanh, da hodc chua loai bo ndi tang.
Cs037 TP OTIERBEY FEAS
Chi 4p dung doi véi san pham tom hodc tom Pandan dong hop
cso70 | TR F A A EF AL
Chi ap dung do6i voi san pham ca ngu dong hdp
csoo0 TR L KRR A S
Chi 4p dung d6i véi san pham thit cua hop
CS092 ERTIL WA ﬁiﬁvé\%
Chi 4p dung d6i vdi san pham tom va tom Pandan dong lanh
€S094 [T s %?ﬁl%.ﬁ'.’é s Y f W R )
Chi ap dung doi voi san pham cd trich va san pham ca trich dong hop
csing TR T TRFAAS
Chi 4ap dung d6i vdi san pham ca hop
CS165 [E2ET S AR A A3 SR S N ZAl) SE N S A
Chi 4p dung ddi v6i san phim c philé, thit c4 xay va hdn hop c4 philé va thit ca xay dong lanh nhank
CS166 ER IR e 905 N2 s~ AR AR
Chi 4p dung ddi vdi ca thoi , ca miéng va ca philé dong lanh nhanh
Cslg7 TR PR R UL LA .
Chi ap dung d6i véi san pham ca ho Gadidae mudi, mudi kho
CS190 [E0ET S ARRZA) O Ml

Chi ap dung ddi v6i san phim c4 phi 16 déng lanh




WAg R A Aria R A 2 B A RKEER B0 ¢ 3 T B el e
CS222 (Chi ap dung d6i vdi san pham banh chién gion tir ca nudc ngot va nudc man, giap xac va dong vat
thin mém

RS Yo oy Rt T P o e

CS244 | 77, Lo e y o Loy £
Chi 4p dung d6i véi san pham ca trich dai tay duong muodi va cé trich com mudi

A% s fFrd 30 % 27/2012/TT-BYT = £



